
  

             Politechnika Wrocławska 

 

                      Szkoła Doktorska Politechniki Wrocławskiej 
  

Strona 1 z 2 

 

INFORMACJA DZIEKANA NR 30/2020-2024 

z dnia 10 maja 2022 r. 

w sprawie praw doktoranta w przypadku wystąpienia długotrwałej choroby. 

 

Na podstawie § 2. ust. 12 pkt 27 Regulaminu Szkoły Doktorskiej Politechniki Wrocławskiej 

(przyjętego uchwałą nr 93/9/2020-2024 Senatu Politechniki Wrocławskiej z dnia 23 kwietnia 

2021 r., stanowiącego załącznik do PO 30/2021) zarządza się co następuje. 

 

§ 1 Praktyki zawodowe 

1. Zgodnie z § 4 ust. 12 pkt 6 Regulaminu Szkoły Doktorskiej, doktorant ma prawo ubiegać 

się o zwolnienie z praktyki dydaktycznej na dany semestr z powodów zdrowotnych. 

 

§ 2 Program kształcenia 

1. Zgodnie z § 4 ust. 7 Regulaminu Szkoły Doktorskiej, wszystkie zajęcia dydaktyczne objęte 

programem kształcenia powinny być zrealizowane do końca czwartego semestru, z wyłą-

czeniem seminariów sprawozdawczych, które w wymiarze 15 godzin rocznie należy zreali-

zować w każdym roku kształcenia w Szkole Doktorskiej w semestrze letnim. Program 

kształcenie nie określa konkretnych semestrów realizacji kursów z wyłączeniem semina-

riów sprawozdawczych, więc w przypadku długotrwałej choroby, doktorant może przesu-

nąć realizację kursów na kolejne semestry.  

2. W przypadku braku możliwości uczestnictwa w kursie seminarium sprawozdawcze z po-

wodów zdrowotnych, doktorant ma prawo ubiegać się o inną formę zaliczenia tego kursu. 

3. Zgodnie z § 4 ust. 7 Regulaminu Szkoły Doktorskiej, Dziekan Szkoły Doktorskiej na uzasad-

niony wniosek doktoranta, w tym z powodów zdrowotnych, może wydłużyć, o nie więcej 

niż 2 semestry, okres realizacji wszystkich obowiązkowych zajęć dydaktycznych objętych 

programem kształcenia z wyłączeniem seminariów sprawozdawczych. 

 

§ 3 Indywidualny plan badawczy 

1. Zgodnie z § 5 ust. 4 Regulaminu Szkoły Doktorskiej doktorant, w uzgodnieniu z promoto-

rem lub promotorami, w terminie 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia kształcenia opracowuje 

indywidualny plan badawczy zawierający w szczególności harmonogram przygotowania 



2 
 

rozprawy doktorskiej. W przypadku długotrwałej choroby mającej miejsce w czasie pierw-

szego roku kształcenia, doktorant w opracowanym harmonogramie przygotowania roz-

prawy doktorskiej ma prawo uwzględnić opóźnienia realizacji poszczególnych etapów 

przygotowania rozprawy doktorskiej. 

2. Zgodnie z § 5 ust. 6 Regulaminu Szkoły Doktorskiej, w uzasadnionym przypadku, w tym 

także w przypadku długotrwałej choroby, doktorant, w uzgodnieniu z promotorem lub 

promotorami, ma prawo po ocenie śródokresowej jednorazowo przedstawić aktualizację 

indywidualnego planu badawczego. Rozstrzygnięcie o zatwierdzeniu zmienionego indywi-

dualnego planu badawczego podejmuje dziekan po zasięgnięciu opinii właściwego kierow-

nika dyscypliny kształcenia. 

3. W autoreferacie oceny śródokresowej stanowiącym zgodnie z § 6 ust. 7 pkt 2 Regulaminu 

Szkoły Doktorskiej podstawę oceny śródokresowej, w punkcie dotyczącym realizacji indy-

widualnego planu badawczego doktorant ma prawo podać informacje związane z długo-

trwała chorobą jako uzasadnienie braku pełnej realizacji zadania określonego w indywidu-

alnym planie badawczym. 

 

§ 4 Ocena śródokresowa 

1. W sytuacjach nadzwyczajnych, kiedy osobiste stawiennictwo jest niemożliwe np. z po-

wodu wypadku czy długotrwałej choroby, Dziekan Szkoły Doktorskiej na wniosek Dokto-

ranta może przesunąć termin przeprowadzanie oceny śródokresowej.  

 

§ 5 Złożenie rozprawy doktorskiej 

1. Zgodnie z § 4 ust. 17 pkt 2 i 3 Regulaminu Szkoły Doktorskiej, Dziekan, na wniosek dokto-

ranta zaopiniowany przez promotora lub promotorów albo promotora i promotora po-

mocniczego, po zasięgnięciu opinii właściwego kierownika dyscypliny kształcenia, może 

przedłużyć termin złożenia rozprawy doktorskiej z powodu długotrwałej choroby lub w 

przypadku wystąpienia zdarzeń losowych. 

 

 

 

Prof. dr hab. inż. Krzysztof Walkowiak 


